
PŘÍPADOVÁ STUDIE EDEE JAKO VÝHODA PRO ZAMĚSTNANCE WWW.YSOFT.COM

PODPOŘTE KREATIVITU 
ZAMĚSTNANCŮ 3D 
TISKEM

3D TISK JAKO VÝHODA PRO ZAMĚSTNANCE
Když mohou zaměstnanci rozvíjet své kreativní myšlení prací na zajímavých, 
osobních projektech, může to přinést nové nápady také do jejich práce.  
Jako zaměstnanecká výhoda může být 3D tisk atraktivní nabídkou, díky níž se 
zaměstnanci naučí novým technologiím a zlepší se jejich celkové uspokojení  
z práce.

NÁVRH DOMA, TISK V PRÁCI
Mnoho zaměstnanců společnosti Y Soft tráví čas se svými dětmi mimo jiné tím, že 
společně vytvářejí projekty pro 3D tisk. Dobrým příkladem je Petr a jeho šestiletý 
syn. Syn si ve školce rád hrál s modelem garáže. Ale ve školce neměli dostatečně 
malé autíčko, které by mohl v garáži zaparkovat. Otec se synem tedy použili software 
SolidWorks for Kids, ve kterém si navrhli malé auto. Petr si pak soubor přinesl do práce, 
kde jej snadno upravil v programu DeeControl, který vytváří vrstvy pro tisk na tiskárně 
eDee. Potom si model vytiskl na jedné z tiskáren eDee v kanceláři. O pár hodin později 
měl hotové autíčko, které si mohl jeho syn zaparkovat v garáži.

Každý rodič ví, že z hraček se občas něco ulomí nebo ztratí. Roman, jehož syn si rád 
hrál s vláčky, o tom ví své. Romanovi se povedlo vytisknout náhradní koleje, takže celá 
souprava už je zase použitelná.

BE3D
VÝHODA  
PRO ZAMĚSTNANCE
PŘÍPADOVÁ STUDIE



PŘÍPADOVÁ STUDIE EDEE JAKO VÝHODA PRO ZAMĚSTNANCE WWW.YSOFT.COM

VLASTNÍ DÍLY A KONÍČKY
Rafael se ve volném čase věnuje převážně snowboardingu. Svá dobrodružství 
fotografuje a natáčí na video, aby se o ně mohl podělit s přáteli. Na 3D tiskárně si 
vyrobil vlastní držák, kterým uchytil kameru GoPro na helmu.

Vendy má ráda knížky a filmy o Harrym Potterovi®, zatímco James sbírá modely a 
figurky ze Star Wars®. Vendy si nejdřív vyrobila figurku skřítka Dobbyho. Jamesova 
vášeň pro Star Wars začala stavbou modelů z Lega®. James postavil také raketu 
Apollo vysokou přes 60 centimetrů.

„Miluju Harryho Pottera. 
Když jsem zjistila, že 
je možné vytisknout si 
Dobbyho na 3D tiskárně, 
neváhala jsem ani 
minutu,“ říká Vendy. 
„Skládá se z pěti částí a 
v kanceláři je teď velmi 
oblíbený.“

– Vendula    
 Somerauerová
 Office Assistant, Y Soft

„Když jsem viděl, že 
můj syn Fanda nemá 
dostatečně malé autíčko, 
s kterým by si mohl hrát 
ve školce, okamžitě mě 
napadlo, že bychom si ho 
mohli vyrobit na eDee. 
Chtěl jsem, aby se podílel 
na jeho návrhu. Moc se 
mu to líbilo a je pyšný, že 
má své vlastní autíčko,“ 
vypráví Petr.

– Petr Šťastný
 Senior Product Manager, Y Soft



PŘÍPADOVÁ STUDIE EDEE JAKO VÝHODA PRO ZAMĚSTNANCE WWW.YSOFT.COM

VYPLNĚNÍ MEZERY
Většina škol dnes nenabízí volitelné předměty jako truhlářství, kovoobrábění a další 
kreativní, řemeslné předměty – při kterých by mohly děti pracovat rukama a s použitím 
různých nástrojů vyrábět předměty podle vlastních návrhů. 3D tisk se k tomu svým 
způsobem vrací a vyplňuje vzniklou mezeru ve vzdělávání. Po navržení a vytištění 3D 
modelu lze použít různé jednoduché nástroje k jeho dočištění, vyleštění a nalakování. 

Přesně to si uvědomil Viktor, když dokončil své první projekty. Viktor pracuje v prodeji, 
ale často si tiskne 3D modely, aby mohl zákazníkům názorně předvést možnosti 
tiskárny YSoft be3D eDee. Říká však, že 3D modely by měl používat každý, kdo 
potřebuje někomu vysvětlit nějaký koncept. Vidí to jasně v očích zákazníků, když 
jim ukazuje jednoduché modely, jako třeba vykrajovátka na cukroví, nebo i něco 
složitějšího, jako např. raketový motor.

„Proudový motor 
se skládá ze 47 dílů. 
Nalakoval jsem to, aby 
to vypadlo autenticky.“

– Viktor Fric
 Regional Sales Manager -   

 Nordics, Y Soft

„Všechno to pochází z 
dítěte, které ve mně 
pořád je,“ vysvětluje 
James. „Rád se 
předvádím. Je to 
jedinečné, protože ne 
každý má 3D tiskárnu. 
Mohu to vyfotit a dát na 
Facebook. A hned tam 
mám plno komentářů od 
přátel.“

– James Fitzpatrick
 Sales Communication   

 Specialist, Y Soft



PŘÍPADOVÁ STUDIE EDEE JAKO VÝHODA PRO ZAMĚSTNANCE WWW.YSOFT.COM

ŘEČÍ ČÍSEL – NENÁKLADNÝ ZPŮSOB, JAK ZAUJMOUT 
ZAMĚSTNANCE
Společnost Y Soft má po světě přes 350 zaměstnanců. Tiskárny eDee jsou k dispozici 
v 6 z 15 pracovišť. Za jeden rok si přes 180 zaměstnanců vytisklo více než 4 000  
3D modelů. Několik zajímavých statistických údajů o využití 3D tisku zaměstnanci Y Soft:

• 22 – průměrný počet modelů vytištěných jedním zaměstnancem za rok.  
To představuje 2 modely vytištěné zaměstnancem za měsíc.

• 8 hodin – průměrný počet hodin, které zaměstnanec stráví 3D tiskem za měsíc.
• 5 dolarů – průměrné náklady na jeden vytištěný 3D model. 65 dolarů na 

zaměstnance za měsíc.

Protože tiskárna eDee umožňuje funkci placeného tisku, mohou zaměstnavatelé 
každému zaměstnanci přidělit „virtuální kredit“ s možností úhrady překročeného limitu 
zaměstnancem. Prostřednictvím reportingových funkcí eDee mohou zaměstnavatelé 
sledovat využití tiskáren zaměstnanci i spotřebu filamentu na jednotlivých tiskárnách.

NENÍ ZAPOTŘEBÍ ŽÁDNÉ FORMÁLNÍ ŠKOLENÍ – SNADNÉ 
POUŽITÍ
Předpokládá se, že technicky orientovaní zaměstnanci zvládnou 3D tisk velmi snadno. 
Nicméně ve společnosti Y Soft dokázali 3D modely úspěšně vytvářet a tisknout 
všichni od recepčních po pracovníky marketingových a dalších oddělení, a to bez 
jakéhokoliv formálního školení. Zaměstnanci Y Soft se u tiskáren přihlašují svou ID 
kartou a odebírají hotové modely.

3D tisk přispívá ke spokojenost zaměstnanců. I když náklady společnosti se mohou 
v závislosti na objemu tisku lišit, ve srovnání s dalšími zaměstnaneckými benefity se 
jedná o jedinečnou výhodu, kterou lze zaměstnancům nabídnout, a která je přínosná  
i pro zaměstnavatele.

---
Modely byly staženy z thingiverse.com

License Dobby “Harry Potter” by wholesalepcllc: Creative Commons - Attribution license.
https://www.thingiverse.com/thing:3409738

License 3D Printable Jet Engine by CATIAV5FTW: Creative Commons - Attribution - Non-
Commercial license.
https://www.thingiverse.com/thing:1327093

License AT-AT Imperial Walker by timrbsnow: Creative Commons - Attribution license.
https://www.thingiverse.com/thing:1069981

https://www.thingiverse.com/thing:3409738 

